Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
03-11-2022
F.08/21/102
NL:TZ:0000192763:F001
16-06-2021

mr. R.P. van Eerde
mr N.J.H. Leferink

De Schoonmaker B.V. h.o.d.n. BB] Techniek 16-07-2021
1

Gegevens onderneming

De Schoonmaker B.V. handelend onder de naam BBJ Techniek 16-07-2021

Van Lochemstraat 5 4 1

7511 EG Enschede

Activiteiten onderneming

Conform uittreksel Kamer van Koophandel: het leggen van elektriciteits- en 16-07-2021

telecommunicatiekabels, aanleggen en installeren van passieve ICT- 1

infrastructuren met verschillende soorten bekabeling voor data, telefonie,
kabeltelevisie en dergelijke en aanverwante werkzaamheden op wisselende

locaties in Nederland.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 €153.972,97 €-31.578,01 € 325.971,49


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=36e3d834-9dce-eb11-810b-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f4a2bb5b-eec9-e511-80ca-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Overige financiéle gegevens zijn bij de bestuurder opgevraagd, maar nog niet 16-07-2021
ontvangen. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

16-07-2021
2

1
Toelichting
Conform uittreksel Kamer van Koophandel had de vennootschap twee
personeelsleden in dienst. De bestuurder heeft bij de curator aangegeven dat
er thans geen personeelsleden (meer) in dienst zijn.
Boedelsaldo

16-07-2021
€ 0,00

1

17-01-2022
€ 6.946,00

2
Toelichting

Ter zake wordt verwezen naar het financieel verslag.



Verslagperiode

van
16-6-2021
t/m

16-7-2021

van
17-7-2021
t/m

14-1-2022

van
15-1-2022
t/m

22-4-2022

van
23-4-2022
t/m

3-11-2022

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

totaal

Bestede uren

9 uur 18 min

7 uur 36 min

7 uur 36 min

3 uur 12 min

27 uur 42 min

Toelichting bestede uren

16-07-2021

1

17-01-2022

2

03-05-2022

3

03-11-2022

4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van De Schoonmaker B.V. is de Stichting 16-07-2021
Aandelenbeheer Monte Duro. Bestuurder van voormelde stichting is de heer 1
J.H. Bouwhuis.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 16-07-2021

1

1.3 Verzekeringen

Thans onbekend. 16-07-2021
1

1.4 Huur

De bestuurder heeft bij de curator aangegeven dat de huurovereenkomst van 16-07-2021

het bedrijfspand (Het Lentfert 51, 7547 SN te Enschede) reeds is beéindigd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft bij de curator aangegeven dat de vennootschap te maken 16-07-2021
heeft gehad met een teruglopende omzet in verband met de COVID-19 1
pandemie.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0
Toelichting

Conform opgaaf van de bestuurder zijn er thans geen personeelsleden in
dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

2

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

16-07-2021

1

16-07-2021

1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De bestuurder heeft bij de curator aangegeven dat er geen onroerende zaken 16-07-2021
aanwezig zijn. De onderneming komt in het kadaster niet voor, er staan 1
derhalve geen onroerende zaken op naam van de onderneming.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bestuurder heeft bij de curator aangegeven dat er geen bedrijfsmiddelen 16-07-2021
aanwezig zijn. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De bestuurder heeft bij de curator aangegeven dat er geen 16-07-2021
voorraden/onderhanden werk aanwezig zijn/is. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De bestuurder heeft bij de curator aangegeven dat er geen andere activa 16-07-2021
aanwezig zijn. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving
BGT Bestrating / Infra

Construct Green B.V.

Sujo Infraservices B.V.

Thaan Infra B.V.

totaal

Omvang
€ 4.464,03
€ 968,00
€ 128.982,46
€ 300,00

€ 134.714,49

Toelichting debiteuren

Opbrengst

€0,00

Boedelbijdr.

€0,00

De debiteurenportefeuille blijkt uit de door de bestuurder overgelegde
debiteurenlijst. De curator is nog doende de debiteurenportefeuille nader te

inventariseren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie debiteurenportefeuille

De curator heeft van de bestuurder (nagenoeg) geen administratie
ontvangen, waardoor (nog) niet tot incasso kan worden overgegaan.

16-07-2021

1
03-11-2022

4

16-07-2021

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er is thans (nog) geen vordering ingediend door een bank.

5.2 Leasecontracten

Niet bekend.

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Thans (nog) niet bekend.

5.6 Retentierechten

Thans (nog) niet bekend.

5.7 Reclamerechten

Thans (nog) niet bekend.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Aanschrijven banken.

16-07-2021

1

16-07-2021
1

16-07-2021
1

16-07-2021
1

16-07-2021
1

16-07-2021

1

16-07-2021

1

16-07-2021
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

- 16-07-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

- 16-07-2021
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

- 16-07-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

- 16-07-2021
1

6.5 Verantwoording

- 16-07-2021
1

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

- 16-07-2021
1

7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
Thans nog in onderzoek. 16-07-2021

1



De curator heeft in de afgelopen periode zijn rechtmatigheidsonderzoek
afgerond en de bevindingen met de bestuurder gedeeld. De administratie is
nagenoeg niet aanwezig en op verzoek van de curator heeft de bestuurder
deze niet aan kunnen vullen. Conclusie van de curator is daarom dat er niet is
voldaan aan de boekhoudplicht. De curator zal zich de komende periode
beraden op eventuele vervolgacties.

7.2 Depot jaarrekeningen

Conform het handelsregister van de Kamer van Koophandel zijn er geen
jaarrekeningen gedeponeerd. De curator komt daarom tot de conclusie dat niet
de deponeringsplicht is voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Thans nog in onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Thans nog in onderzoek.

Toelichting

De curator heeft in de afgelopen periode zijn rechtmatigheidsonderzoek
afgerond en de bevindingen met de bestuurder gedeeld. Conclusie van de
curator is er sprake is van onbehoorlijk bestuur. De curator zal zich de
komende periode beraden op eventuele vervolgacties.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft (een deel van) de administratie ontvangen en dient het
rechtmatigheidsonderzoek nog uit te voeren.

De curator heeft zijn bevindingen gedeeld en is nog aan het corresponderen
met de bestuurder.

De curator heeft de afgelopen verslagperiode naar aanleiding van zijn
bevindingen melding gedaan van faillissementsfraude.

03-05-2022
3

16-07-2021
1

16-07-2021
1

16-07-2021

1

16-07-2021

1

03-05-2022
3

16-07-2021
1

16-07-2021

1

03-05-2022
3

03-11-2022
4



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Controle deponeringsplicht, opvragen administratie.

Onderzoek administratie, correspondentie bestuurder

Melding faillissementsfraude

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€116.454,00
Toelichting

Het betreft vorderingen met betrekking tot loonheffingen en omzetbelasting.

€ 150.175,00
Toelichting

Het betreft vorderingen met betrekking tot loonheffingen en omzetbelasting.

8.3 Pref. vord. UNV

€ 152.831,00
Toelichting

Het betreft vorderingen met betrekking tot loonheffingen, omzetbelasting en
motorrijtuigenbelasting.

8.4 Andere pref. crediteuren

16-07-2021
EE
03-05-2022
EEE
03-11-2022
E 4
16-07-2021
mE1
16-07-2021
EE
17-01-2022
EEZ
03-05-2022
EEE



8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€19.474,50

€ 36.629,14

€69.772,92

€ 74.933,26

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans (nog) niet bekend.

Thans (nog) niet bekend.

Thans (nog) niet bekend.

16-07-2021
1

17-01-2022
2

03-05-2022
3

03-11-2022
E 4

16-07-2021
1

17-01-2022
2

03-05-2022
3

03-11-2022
=4

16-07-2021

1

17-01-2022

2

03-05-2022
3



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteurenadministratie.

Crediteurenadministratie

Crediteurenadministratie

Crediteurenadministratie

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Opvragen administratie c.q. debiteurenadministratie

Debiteurenportefeuille
Rechtmatigheidsonderzoek

16-07-2021
EE
17-01-2022
EEZ
03-05-2022
=
03-11-2022
Ek
16-07-2021
EE
16-07-2021
mE1
16-07-2021
mE1
16-07-2021
mE1
16-07-2021
mE1



De curator heeft in de afgelopen periode administratie van de bestuurder
ontvangen. De curator is thans nog bezig om de administratie op compleetheid
te inventariseren. Aan de hand van de ontvangen administratie zal de curator
de debiteurenportefeuille nader inventariseren en het
rechtmatigheidsonderzoek afronden.

De curator heeft de afgelopen periode de ontvangen administratie onderzocht
en het rechtmatigheidsonderzoek afgerond. De bevindingen zijn met de
bestuurder gedeeld. De curator zal de komende periode de
debiteurenportefeuille nader inventariseren.

De curator zal zich de komende periode beraden op (eventuele) vervolgacties
ten aanzien van het geconstateerde onbehoorlijk bestuur.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Thans (nog) onbekend.

Thans (nog) niet bekend.

Thans (nog) niet bekend.

Thans (nog) niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

3-2-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging.

Verslaglegging.

Verslaglegging.

Verslaglegging.

17-01-2022
[ 2
03-05-2022
=
03-11-2022
Ek
16-07-2021
EE
17-01-2022
EEZ
03-05-2022
=
03-11-2022
Ek
03-11-2022
Ek
16-07-2021
E1
17-01-2022
£ 2
03-05-2022
EES
03-11-2022

4



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


